
UCHWAŁA NR X/105/24 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej 
z terenu Gminy Miejskiej Iława uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach 
i ćwiczeniach, kandydatów na strażaków ratowników biorących udział w szkoleniu podstawowym na strażaka 

ratownika oraz dla strażaków ratowników w działaniach pomocy na rzecz społeczności lokalnej. 

Na podstawie art. 15 ust.  2  oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 233) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla Strażaka Ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Miejskiej 
Iława, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w wysokości 28,00 zł (słownie: dwadzieścia osiem 
złotych, 00/100). 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla Strażaka Ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Miejskiej 
Iława, który uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych 00/100). 

§ 3. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu   
Gminy Miejskiej Iława, który uczestniczył w szkoleniu w wysokości 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych 00/100). 

§ 4. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla Strażaka Ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Miejskiej 
Iława, który uczestniczył w działaniach pomocy na rzecz społeczności lokalnej za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej w wysokości 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych 00/100). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr LVIII/618/22 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Miejskiej Iława 
uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Roman Brzozowski 

 

Id: 83CADD61-E791-452A-BA44-355C5B92A58A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedmiotowa uchwała jest wynikiem treści w art. 15a ustawy  z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz.U. 2024 poz. 233), gdzie rada gminy może, w drodze uchwały, przyznać ekwiwalent pieniężny strażakom 
ratownikom OSP za wykonywanie zadań innych niż wymienione w art. 15. W uchwale wskazuje się te zadania oraz 
wysokość i sposób ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Jednocześnie związku z docenieniem pracy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Iławie oraz rosnącymi cenami i płacą minimalną w Polsce rada gminy może, ustalić wyższy ekwiwalent lecz 
wysokość nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto. 

Id: 83CADD61-E791-452A-BA44-355C5B92A58A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/105/24 RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2024-12-19T07:04:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




